**E**ΡΑΝ. Iam antè dixi, qui tot astantis Doctoribus repugnet, apertissimè insanire. Me vero non parum permouit Apolinarius eadem docens cum orthodoxis, tametsi in Libris de Incarnatione contraria via incesserit.

ΟΡΤΗ. Deum ergo Verbum carnem assumptisse dicimus?

ΕΡΑΝ. Omnino.

ΟΡΤΗ. Carnem autem quid intelligimus? corpūsne solum, ut Arius & Eunomio vīsum est, an corpus & animam?

ERAN. Corpus & animam.

ORTH. Qualem animam? rationalēm, an eam quæ à nonnullis vegetatiua seu vitalis appellatur? Con-

gunt enim nos non necessaria quæ-

rere scriptorum Apolinarij fabulosa delitia.

ERAN. Apolinarius quippe discri-

men statuit animarum?

ORTH. Ex tribus dicit compositum esse hominem, ex corpore, & anima vitali, & ex rationali rursus, quam mentem appellat. Diuina ve-

ridò scriptura vnam agnoscit, non duas animas: quod aperte nos docet pri-

Gen. 2. mi hominis formatio. Accepit enim, inquit, Deus puluerem terra, & for-

mavit hominem, & inspirauit in faciem eius spiraculum vite, & factus est homo in animam viventem. Dominus quoque in Euangelio sanctis disci-

Luc. 12. pulis dicit, Ne timeatis eos qui occi-

Matth. 10. dent corpus, animam autem non possunt occidere: magis autem timete eum, qui corpus & animam potest perdere in ge-

hennam. Et diuinissimus Moses, re-

censo numero eorum qui in Aegyptum descenderant, & cum quibus singuli principes familiarum ingressi essent, addidit, Omnes animæ, que ingressæ sunt in Aegyptum, septuaginta quinque, vnam cuiusque ingressorum numerans animam. Et diuinus Apo-

Gen. 49. stolus Troade, cùm omnes Eutychum esse mortuum putarent, di-

xit, Nolite turbari: anima enim ejus in ipso est.

ERAN. Evidenter demonstratum est vnumquemque hominem vnicam animam habere.

ORTH. Sed Apolinarius duas di-

cit, & eam quæ experts est rationis à Deo Verbo assumptam, pro ea au-

tem quæ rationalis est, ipsum in car-

ne fuisse. Ideò interrogavi, ecquam D

dicas animam cum corpore assump-

ptam fuisse.

ERAN. Rationalem ego dico: di-

uinam enim sequor scripturam.

ORTH. Perfectam ergo dicimus à Deo Verbo assumptam serui for-

mat?

ERAN. Perfectam.

ORTH. Et meritò quidem. Cùm enim primus homo totus esset sub peccato, diuinæque imaginis characteres amisisset, & generis princi-

per secutum genus esset, necesse

A EPAN. Σώμα καὶ ψυχὴ.

ORTH. Ποίην ψυχὴν; τὸ λογικόν, ἢ τὸ φύσικόν φύσικὸν καλεούμενόν; ἀναγκεῖ γένηται εἰρωτᾶν ἀ μήδει τὸ Απολινάρειου συγ-

χαριμάτων ή μεθάδης τερφρεία.

EPAN. Απολινάρειος γένη Διαφορὰν λέ-

κείται ψυχῶν;

ORTH. Εκ τειλῶν συγκεῖθαι λέγεται αὐ-